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På naturområdet skal styrelsen sikre en effektiv naturbeskyttelse og naturforvaltning. 
Hensigten er at beskytte og pleje naturen, herunder det marine miljø, med dens landskabe- 
lige, geologiske, biologiske og kulturhistoriske værdier. Styrelsen skal herunder medvirke 
til at bevare klitterne gennem bekæmpelse af sandflugt og ved at sikre de bagved liggende 
arealer. 

På jagt- og vildtforvaltningsområdet varetager styrelsen administrationen af jagtloven 
samt udstedelse af jagttegn. Endvidere varetager styrelsen driften af de ca. 80 vildtreserva- 
ter. 

Skov- og Naturstyrelsen skal på bygningsbevaringsområdet medvirke til at skabe og 
bevare værdifulde bebyggelser og bymiljøer. Dette sker ved behandling af konkrete sager, 
forsknings-, udrednings- og analysevirksomhed samt vejlednings- og informationsvirksom- 
hed. Styrelsen er sekretariat for Det Særlige Bygningssyn og Statens Bygningsfrednings- 
fond. 

På råstofområdet skal styrelsen bl.a. sikre erhvervet de nødvendige arealer og råsto- 
fressourcer under hensyn til de landskabelige, naturmæssige og arkæologiske interesser 
m.v. Endvidere skal sikres en ressourceøkonomisk anvendelse af råstofferne. Opgaveme 
omfatter både landområdet og søterritoriet. 

På fortidsmindeområdet skal styrelsen bl.a. varetage registrering og beskyttelse af for- 
tidsminder både på land- og søterritoriet. 

Styrelsen skal endelig virke for gode rammer og muligheder for friluftslivet. 
Skov- og Naturstyrelsen er sekretariat for Skovrådet, Naturforvaltningsudvalget, Vildt- 

forvaltningsrådet, Jagtrådet, Vildtforvaltningsrådets reservatudvalg, Naturbeskyttelsesrå- 
det, Kulturhistorisk Råd og Taksationskommissionen vedrørende Naturfredning. Desuden 
yder styrelsen teknisk bistand til Naturklagenævnet. 

Styrelsen varetager endvidere behandlingen af internationale sager inden for styrelsens 
område. 

Danmarks Miljøundersøgelser bistår Skov- og Naturstyrelsen med undersøgelser, over- 
vågning, faglig rådgivning m.v., især vedrørende flora- og faunaøkologi. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Skov- og Naturstyrelsen er i bevillingsmæssig henseende en statsvirksomhed. Styrelsen 

er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter kan forøges el- 
ler reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgif- 
ter, der vedrører statens selvforsikring, når der er tale om skader m.v. af større omfang. 

Over- eller underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæg- 
gelse overføres til følgende finansår. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til 
nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 20 % af Skov- og Naturstyrelsens 
drifts- og anlægsudgifter, når den er positiv, og 10 %, når den er negativ. Saldoen for de 
akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. For 1994 kan den budgetterede 
akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 170,7 mill. kr. og -85,4 mill. kr. De beløbsmæs- 
sige grænser for de akkumulerede udsving for 1994 kan først endeligt opgøres, når regn- 
skabsresultatet foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving er på grundlag af regnska- 
bet for 1992 opgjort til -3,1 mill. kr. 

Ved opgørelsen af udsvingstallet medtages ikke uforbrugte bevillinger, hvor der er sær- 
lig hjemmel til at overføre disse. Særlig hjemmel foreligger for bevillingerne på kontiene 
23.52. Naturforvaltning m.v. og 23.53. Bygningsbevaring m.v. 

Der kan overføres beløb mellem denne hovedkonto og øvrige hovedkonti inden for ho- 
vedområdet Naturforvaltning og Bygningsbevaring og mellem samtlige konti under hoved- 

, kontoen Skov- og Naturstyrelsen. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 

vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til an- 
vendelse af de opførte beløb. Styrelsen har efterfølgende adgang til at omdisponere inden 


